
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Z pražských zákoutí.pdf/182

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
165




se všemi důslednostmi, jež vyplývají z památky tohoto Slovanského světce pro otce pože'hnané párem nebo několika páry dětí.

»Ženuško,a promluvil jsem a vložil do hlasu .svého tolik tklivosti, jaké jsvem jen schopen. »Ženuško, za tři neděle máme Stědrý večer, kdy mně 'beztoho nastává »nadělování«. Myslím, že to můžeme odbyti najednou, a věř mně, že naše děti se
stejnou radostí sáhnou po dárcích od »ježíška«, jakoby učinily zítra ráno, až by spatřily nadělení od Mikoláše. A věř, ony je také stejně brzy rozbijí. Mám tedy za to, že učiníme zcela dobře iv rozumně, když jim to překvapení ponecháme na, Stědrý den. Bude k tomu více času, bude nás *to více těšit,'a věř, ani naše rozmilá Lidunka ani Dalibor nebudou tušiti, že byli o Mikoláše připraveni. Vždyť tomu ještě nerozumějí.«

Domníval jsem se, že jsem pronesl důvody nejskvělejší a že se mi podařilo přesvědčiti ženu -o zbytečnosti dvojího obdarovávání ve třech nedělích. Ale zklamal jsem se. v

»Tedy dobře,u řekla moje žena. Ale co pra vím, řekla. Ona to vydechla, jakoby pouštěla duši, ona zašeptla ta slova, jakoby ztrácelałvšechnu ,naději pro další život, a svěsila při tom hlavu, jako .sklání zlomené své poupě květina, již zasáhlo náhlé krupobití. V tom okamžiku mohla milované moje žena býti modelem sochaři k dojímavé, boluplné postavě na náhrobek.

Pokusil jsem se, abych ji navrátil životu, abych ji vzpamatoval k obvyklým lidským pocitům a úvahám.

_ »Pova.ž, miláčku, dvojí vydání! Nemám právě nazbyt, víš to dobře; svátky budou státi peněz,













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Z_pražských_zákoutí.pdf/182&oldid=131265“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 9. 8. 2016 v 10:07
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 9. 8. 2016 v 10:07.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








